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WITT 2012 .
Pasqura Financiare le Vilit 2013
M AKTIVET Shunima Periudha Poriudha
Raportuse Paraardiose
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B P:—:urapag rma dhe shoerzima ez shly & i £2 ' ) i
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i AKTIVET AFATGJATA R 24,296,571] 25475166
1 - Financimot financiare afalgjata E_ ) _
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Paszqyra Financiare te Vitil 2013

[ Nr PASIVET DHE KAPITALL Shenime|  Periudna Ferudha |
- __- . Raportuse Pa FA;J;;H-'H.-!HE !
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2013
| Bazuar ne klasifikimin 2 shpenzimove sipas natyros )

[
v ! Fersnkrimi | elemanteve bieriami
KR ; s .
1. Shitje NETO o PA
2| Teardhusa nga shifjaagl P2

| i
L Feriudng | Periudii
s Raporwse : Fargardhnese
|
067 084 2700 54948
1 e s S
: 2705 S0

S| Mdreskimi e inventarin prod | gateshm & predh preees .
diMaleriale le kengsemoara | S 125,630
S|Rastet & pungs - P 4,238.572 4,509,650
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13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 1,508 60 817.053,
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VITI 2053
Pasgyra € Fluksit monetar - Wetoda Indirckte
CONr Pasgyra e Fluksit monetar Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shfrytezimii | -1,221,884 -10,250,884
4 1\ '.'_IEI__I_“E:’EI_.T._F_JTiI'I'I-Ii““ [ o -..iGHE: 1% dud ES
g __g__Rl'egull TS I . o I - ) - -
# Amorizimi ] 1,409,235 8 Gt 31|
s # Humbzet nga kafmn |rrm|-a:q_l| tore | .
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SR T # Shpenzimes: par nlarasat . F
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5[Rrtje i ronie re topencan & invents a I::_ U

B |Rrgjerenie ne legricen & detyrimeve per ll.. Fd:] naa antiv : =7 13848 foa 654

T M te perhituar noa alkdiviieli ) (i

8|l lerzs | prguiar ) N
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oo 1{Bleria & njesise k{_}_nfolluau X minys aarate e arketiara i
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(A _'E"'IF‘- ardhuza ngs shiljs e aal I =] - ___-__ TR A0 B
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BM A Netd e perdarur Ae vesiinl G inveninass | - 4,527 3]
G Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare
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£| Ts andrura nia wamania afagiata |

d|Fagesat e catyrimeve la gerase Manciere o il i)

4| Gividents: le puguir S L |

Bl M Nelo e perdorur ne veprimtanne financiare |
0 Rritja / renia_Neto e mjeteve monetare A7 478 22490
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel s 7.718 10,108
H [MJE'IE: monetare ne fund ie periudhes kontabal 55,194 7,718
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e e S . i . re valube M EH

[ RAITTAISEN BANA LEK  [ALT4Z05500 GUOLULTONC TN 86737 | el
|

4 Aika
Mr=MER | K Wlera
ne valule
Arka ne Loke

Kursi
fund witit

Totali
L Dervaive dhe zative jg mbmiturs per fregim
Bhogeriz ruk ka deivatvs dhie ahiove e meajluia ger frentin

b3 Akbve te tjers Tnanciae afatsearrz
¥o= Fiunlby we e pisham

M Klienti

FPooullats

Totali
g = Pehitune Kredtors te o
L Talim by fitirmin

Talimi aerdbm paradhome
Tabirnl it Lshimar
Fatirei i derdhur foper

Fatim st kalus:

Tatim FiL | dersnne lep
RMpEnE.ar

tai e depdeur @ser

LW 4

L e
Lk
| k=
Lk
Leka
Dihs

Liske

Wicra
ne loke
1,57

BE 144

| 255500
ke IR
Wiefia

1,240,996

1,240,955

10,000
13,007



= Tweh :
Tweh & zZhritestunz ne celjo 2 vl [aama
Tweh-gzbrieshons e Bhegs wale il LEhe
wsh e Eagdeshme qobiarks _Eke
Twgh @ pagueshme o shiljs gEls vilil _iakiz
Twsh e rbrtestme mehyl e e il Loke
kusripianadar
14 4 fRgticad| BET
Bhulerale v para oz ndertim Zrane obea ki
2245 Ay bl ke afatshluariia
A4 A Aldive afalsbkuitea to mhajturg perrshige
2ET Fargpan e dhe shperdme e shiyra
271 AETIVET BEATCIATA
25 Moiiosa
b wakineti & palsie
23z Aldive atatalata matengie
Analiza & posteve te amortizushme
WAl g s e S
Mr Emacriimi __|Vlera _jAmortisini _[VLmbatur
A Toxs ] |
3|z Filerlzsa o e B
32z Flading:  pdisjz d4 00 48y 228,693 (A3 3923456
934 Wagnerepasgpenc | (60688R (151,331 845334 |
4 |[False Zvie L (R [ 15200 i _19
Shuina - [35,476,166 |1.403.235 144 DEE 530
shtuar 2angal 2EDEAD
i'_}ukm 1Aar ST - 22500
341 Mt biolugihe afatgata 4354 1N
ind Aktive glalgjata in materialz
6§ Fapitali agsiansr | pa paguar
arg Ariue e Lera aralgjane
| PaSrET ARATSHELERTRA 7012 585
40| [zrivatn et
Ly Haamar et
48 = Crverdrallel bansore
Suma Bansa Kredi afsishkuer | ovesirgi
£ = [iramatric afat eskozbia
.-.--—-—_H_“h
44 3 Azt dhe parapagms '

1 442 049
58676
431 002
E73 418
.2,277 594
0

18 47h 165
2 B3 OET

i~

B05.0R4

[ |

506,554

11.072.281

-.;?



=0 -

s

G

n

L

Te pagueston: ndal frarare e

kit - IFuriilor
T fdrmilcn (EEY|

Te pagueshme ndaj punaon zave

Pagal & punonjasys |

Detyrime per SHgurimng 2nog.Scend
Dedyrimal per sigorimsa

Cietprimes lotorore oo | AP-)
DEI}'FITFI'::'E Lo mrzarbune

Llyrrne iy ore 500 Ty EH
Femynmst e b s

Tridreiis e delvrines nds anakevs
Dulyiima noz) criakaee

Frowvizianes atatshkorca
FAEIVED AFATEIATA

lFual alatygjaky

Huamasdo e nera afatgjata

aransal dbe b ardauras ¢ 50ty

=rovizior et atatgjata

S AFITALL

Akgional = pakicas [OF ta koneoliduars)

Fapiall assiomsrewc te slioyg mamo (P ja kapa
Fapilal @ssonar

=i aksionil

Mjzs to ase aksionet & thasari (Negstive)
Rizervat stafitcrn

Fzae val bojors

Heseneat o fjers

Fitimat ¢ g shpamdara

Fitim (b amizjal & vitit financiarn

=it skl

Snpararn 1o sa shileshme
Fitimi cara tatimg!

Taim mid Thnr

Fitimi netdi;

Hasgyia e te Ardhwiave dhe Shpenzeneve

Te ardhural tatal
perheten; ~

2,335,104

Vietta

2,233,004

£ TG

—i

DT

L ABE Ay

0455 04

0

15 s 047

4,791 102

Lity G G000

wlaag 2l
3,375 308

NI B

Lake TG 565
[ L
| g [
|-z 4,375,056
]

4



1l

E00

B

Te srdhura ngs sholpaeeagl

[ Arehrs s Komdertin
Te ardnurs rda ntenoast

[zt sn gkt @ norEunmiuarg

Feracher rga

Blenet ianda wendil
Eitesa net makesim | g endpses e ragazines f- a5e |

5 I oo i}
fwya kjo

Altive ATatnjaa Materaie

Shpsnzime 0
Sheanzime Lo tora (zerbehe

Bleie it b avu] we Gnd 387

edbet e cicta
shuerzing miemicajte

karcatari 2 shpohzimes 7yia 1l 20
shpcTziria e Carysimns S0

Ipictan EHERY
sharbim bankare MEGD
gleba e duemshpeitims b i
Tagat & persaaehl 3adE L
il por s shieg e enendilasere aig 2
Moporhiaret 2 cvlarazimet | PEBATE R L

ShornZime pe rereas
Hurrksje ngs Kempim:

Shpanzime l& parichurg Fi s LT
wiera kontabes: Qg

TGTALN I SHPENEZIMEVE Q
Finmi fhumbjal nedo e vitit financiar -1 a¥nnkd
Fitirris {humbiat para tatimit H
Shoanziie te pa ninhura 0
Fitirni para tatinil 5 37R8500
Ttk e £
Fitimy [wmbzgay nate s bt fnanciar -3.575 856

Pazgyra @ Fluks Mongtar - Meteos Indirekie

o Siakain moelar kane ndigun

Tozitivizht S|
LY ete monetare ne filingte oerindhee kantabel 718
L para il
Amielizirni el 230
Ferifjefrene re tepricen o karkesave o arkstLsini | 458 545
sunvEncion B BN
dher Megativizhl & 3200, 145
Fuilje ne icpricen B aetynimaye pel fl pagua 753049
Boerje o axtiveve 2latgjata mzleiale 240 BAL
Fidmbijs & perudhes 53,275 RAER
Wizl rnonetzre te pefituars ngs aplien divdas | ayaean vl
SE0Ja e TRpicEn g nventarit 0
Sjendja ¢ mleteve misaatare e 3007 #0132 §6, 194

Ekonomste
R ety & Momse DRonooiee

iFatime f'_—:‘r:n.':-[': FE! 1--rrf'j¢/ ;J Clrahim Groni )

s

L L 7
vl g
£l =
| {g f el —— 1 ;
o B el
. — =




UJESJELLES KRASTE SHA

K46815428A

Pasqyra e llogaritjes te Amortizimit per vitin 2013
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¢ piriundim @ migionit & ng Eshid hesuar prel JUSH I paragesiom raportin mibi
puaq;«ml Nnanciare & shogiinst “Ligsiell#s” sha Kreste, pér ushiin min fimanciar me 1110
datén 01012017 dhe fund datén 31122013,
Pércigpiiité respektive:
Pase cral Fimanciare (& "L esjellés™Sha dhe infemmaciont plotésucs idhor me o jané
P gatitur nga stull Dhrgjtues | kesa) shogériv Pisgjegissia o jont dshii 1# Ferrrispme nji

0 et 18 avarur mbi kdto pasgyra duke noombEshtelar né nermatstuadarter dhe hétkesa e

prolesion 1 dhe 1a raportojmé kg apinio.
Buaca ¢ opisionit

Pér tlf Lormuar eptmanin one jemmi mhéskretr nd slandariet profesionale @ quliiei, ge
Ligjin nr 7oo] dare 1501, 1992 Pér Kontabiliwln” Planin Kontubal 18 J}f.'|':_-,I___:|L11:~'|‘|-‘..‘|‘|' ifli
niwmar ligiore mbi @& eilas aperan biznesi T shogénsi Ne nd asnji rast nuk ket ndéchvrd
né progesiv ¢ vendim marries @ shogerisé Ndecaohianditimi yné nuk mund @
konsidernher si controll revizion Mnunciar | pérejithehim | veprimanisd s8¢ shogitnad,
Auditimi yné pérfshin cheaminimin ehi buvdn e lesteve W evidences git mbeshien shuat
RE pesqyral ananciare 18 dokumentacionit & viznd né dissosieion ngg asa o ~1'1'.|u|-"| L
infermacioneve die shpjegimeve 18 dhing, Auditim séetshin ujithasho vlerdsimin o

|:1 meve kontab&l (€ pé pérdorura dhe 1 gmuarjeve € énddsishme (& béva nga Drejtimi |
shogérisd si dhe vierésimin e paragitjes s& péy E'IJt[I'? e L pasqyrave finansiges

e besojmé se auditmi jep njé bare ¢ arsveshrme 1€ opinionir.

Opinioni:

Pasgyrat financinre € shogérisé “Ujéspellis” Sh.n Keaste Murtanesh paargesin ne
meényre (€ ploté dhe 1€ singerté né € sjithe aspoloet ¢y re materiale glendjon
pasurare dhe linanciare (€ shogerivé dhe reavliatin skoanmil ad fund (¢ periudhis
ushirimore date 31.12.2013.Shoqgeria ka disa vieo ge rezulton me resultat nesativ dhe
kapitalet ¢ velu jane pothuajse ne kufijie ligfore ge lejon ligji o990 dnta 1102008
neni 107 1 1ij.
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